
Spotkanie 29: Relacja z Panem Bogiem 

Teksty biblijne: 

Słuchaj, Izraelu, Pan jest naszym Bogiem - Panem jedynym*. Będziesz miłował* 

Pana, Boga twojego, z całego swego serca, z całej duszy swojej, ze wszystkich 

swych sił.  Niech pozostaną w twym sercu te słowa, które ja ci dziś nakazuję. 

Wpoisz je twoim synom, będziesz o nich mówił przebywając w domu, w czasie 

podróży, kładąc się spać i wstając ze snu. Przywiążesz je do twojej ręki jako 

znak*. Niech one ci będą ozdobą przed oczami. Wypisz je na odrzwiach swojego 

domu i na twoich bramach*. (Pwt 6, 4-9) 

Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, 

całym swoim umysłem i całą swoją mocą. Drugie jest to: Będziesz miłował swego 

bliźniego jak siebie samego. Nie ma innego przykazania większego od tych». (Mk 

12,30-31) 

Cóż więc na to powiemy? Jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam?* 32 On, który 

nawet własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wydał, jakże 

miałby wraz z Nim i wszystkiego nam nie darować?  (Rz 8,31-32) 

Nieustannie się módlcie, w każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola 

Boża w Jezusie Chrystusie względem was. (1 Tes 5, 17-18) 

KKK:  

51 "Spodobało się Bogu w swej dobroci i mądrości objawić samego siebie i ukazać tajemnicę 

swej woli, dzięki której ludzie przez Chrystusa, Słowo, które stało się ciałem, mają dostęp do 

Ojca w Duchu Świętym i stają się współuczestnikami Bożej natury 2 .  

52 Bóg, który zamieszkuje "światłość niedostępną" (1 Tm 6, 16), pragnie udzielać swojego 

Boskiego życia ludziom stworzonym w sposób wolny przez Niego, by w swoim jedynym 

Synu uczynić ich przybranymi synami 3 . Objawiając siebie samego, Bóg pragnie uzdolnić 

ludzi do dawania Mu odpowiedzi, do poznawania Go i miłowania ponad to wszystko, do 

czego byliby zdolni sami z siebie. 

53 Boski zamysł Objawienia spełnia się równocześnie "przez czyny i słowa wewnętrznie ze 

sobą połączone  oraz wyjaśniające się wzajemnie. Plan ten jest związany ze szczególną 

"pedagogią Bożą". Bóg stopniowo udziela się człowiekowi, przygotowuje go etapami na 

przyjęcie nadprzyrodzonego Objawienia, którego przedmiotem jest On sam, a które zmierza 

do punktu kulminacyjnego w Osobie i posłaniu Słowa Wcielonego, Jezusa Chrystusa. 

Święty Ireneusz z Lyonu wielokrotnie mówi o tej pedagogii Bożej, posługując się obrazem wzajemnego 
przyzwyczajania się do siebie Boga i człowieka: "Słowo Boże zamieszkało w człowieku i stało się Synem 

Człowieczym, by przyzwyczaić człowieka do objęcia Boga, a Boga do zamieszkiwania w człowieku, zgodnie z 

upodobaniem Ojca  
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2084 Bóg pozwala się poznać, przypominając o swoim wszechmocnym, życzliwym i 

wyzwalającym działaniu w historii tego, do kogo się zwraca: "Wywiodłem cię z ziemi 

egipskiej, z domu niewoli". Pierwsze słowo wyraża pierwsze przykazanie Prawa: "Będziesz 

się bał Pana, Boga swego, będziesz Mu służył... Nie będziecie oddawali czci bogom obcym" 

(Pwt 6,13-14). Pierwszym wezwaniem i słusznym żądaniem Boga jest to, by człowiek przyjął 

Go i adorował. 

2085 Jedyny i prawdziwy Bóg objawia Izraelowi przede wszystkim swoją chwałę 2 . 

Objawienie powołania człowieka i prawdy o nim wiąże się z objawieniem się Boga. Człowiek 

jest powołany, by ukazywać Boga przez swoje działanie, gdyż został stworzony "na obraz i 

podobieństwo Boże": 

Nigdy, Tryfonie, nie będzie ani nie było od wieków innego Boga oprócz tego... który stworzył i urządził 

wszechświat. Nie twierdzimy bynajmniej, jakoby inny był nasz, a inny wasz Bóg, owszem, wierzymy w tego 

samego Boga, który waszych Ojców wywiódł z Egiptu "ręką mocną i wyciągniętym ramieniem", oraz w tym 
samym co wy "Bogu Abrahama, Izaaka i Jakuba" pokładamy nadzieję, ponieważ nie ma ponad Nim innego 

Boga  

2086 "Pierwsze z przykazań obejmuje wiarę, nadzieję i miłość. Kto mówi Bogu, mówi w 

istocie o Kimś wiecznym, niezmiennym, zawsze takim samym, wiernym, doskonale 

sprawiedliwym. Wynika stąd, że powinniśmy bezwzględnie przyjmować Jego słowa, 

całkowicie Mu wierzyć i ufać. Jest On wszechmocny, łaskawy i czyniący dobro. Któż mógłby 

nie pokładać w Nim całej swojej nadziei? Któż mógłby nie miłować Go, rozważając skarby 

dobroci i miłości, których nam udzielił? Stąd też wyrażenie, jakiego używa Bóg w Piśmie 

świętym na początku lub na końcu swoich przykazań: <<Ja jestem Pan>>". 
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